2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в Стандарт качества муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам»
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Стандарт качества муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам» (далее – Стандарт), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 октября 2012 года № 6266 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»;».
1.2. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Информация об Услуге (наименовании, содержании, предмете Услуги, ее количественных и качественных характеристиках, единицах измерения Услуги, о получателях Услуги, включая льготную категорию граждан) размещается на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://vologda.gosuslugi.ru.».
1.3. Абзац пятый  подпункта 2.3.2 пункта 2.3 исключить.
1.4. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Содержание образования Организации определяется образовательными программами, разработанными Организацией в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и соответствующими федеральными основными общеобразовательными программами.».

1.5.  Приложение к Стандарту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
       А.Н. Накрошаев